
 

大成小だより 
郡山市立大成小学校 

２０１９年４月１８日 

第 1 号 

発行責任者 栁沼 啓之 

 

 
   （ ２８学級・４５名の教職員・７３４名の児童でスタートいたします） 

 

学校の木々や草花も春の日を燦々と浴びながらとても気持ち良さそうです。 

４月８日、９９名のかわいい新一年生を迎えて厳粛な中にも温かな雰囲気の入学式を行うことができ

ました。２０１９年度は、一年生を加えて、２８学級・７３４名でスタートいたします。 

「すべては、子どもたちのために」を合い言葉に、子どもたちが安全に安心して学校生活を送り、笑顔

があふれる明るい学校を目指して、教職員一同、力を合わせて教育活動に取り組んで参ります。 

そして、保護者の皆様、地域の皆様との緊密な連携をとても大切にしていきたいと思います。児童 

７３４名一人一人の健やかな成長のため、本年度もこれまで以上のご支援とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１９日 授業参観・学年学級懇談会 お世話になります 

 ４月１９日（金）の授業参観、学年学級懇談会は、大変お世話になります。子どもたちの授業の様子をご

覧いただくはじめての機会となります。子どもたちはもちろん、先生方もはりきっていると思いますので、

ぜひご参加ください。 

 なお、様々な機会におきまして、携帯電話やカメラ等で子どもの活動の様子を撮影された場合は、家庭内

の記録としてとどめていただき、くれぐれも他の子どもが映っている写真については、ＳＮＳ等で外部に公

開することのないようにお願い申し上げます。 

  

 

 

４月１日、新しく１０名が大成小学校に着任いたしました。 

○ 校  長   栁 沼 啓 之（郡山市教育員会学校教育推進課より） 

○ 教  頭   鈴 木 雅 博（郡山市立朝日が丘小学校より） 

○ ひまわり２  遠 藤 良 和（郡山市立橘小学校より） 

○ おおぞら２  髙 地   恵（須賀川市立西袋第一小学校より） 

○ ２年２組   新 田 由 美（東京都大田区立西六郷小学校より） 

○ ３年２組   佐 藤 寛 貴（郡山市立安積第三小学校より） 

○ ３年４組   高 橋 久 英（郡山市立大島小学校より） 

○ ５年２組   有 賀 智 照（郡山市立富田小学校より） 

○ 担任外    鈴 木 俊 樹（郡山市立日和田小学校より） 

○ 主事     新井田 知 生（新採用） 

 

４月８日の着任式では、６年生の代表児童から、歓迎の言葉の発表があり、転入教職員一同、

大成小学校のために「がんばろう」と気持ちを新たにしました。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。  

  


